

SOLICITAÇÃO ORÇAMENTO

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES PARA DOAÇÃO AOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL, E MATERIAIS DE ESCRITÓRIO PARA AS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	M.DEUS	T.TOCOS	CRAS	AGRI.	INFRA	V.UNI	V.TOTAL
								marca		
01	210	UN	APONTADOR DE LÁPIS ESCOLAR, LAMINA DE AÇO, DIVERSAS CORES.	200		10		doeanea	0,38	79,80
02	600	UN	CADERNO BROCHURA COM 80 FOLHAS, CAPA DURA, DIMENSÕES APROXIMADAS FORMATO 200X275MM	600				Jordana	8,10	4860,00
03	120	UN	CADERNO BROCHURA PEQUENO DE CALEGRAFIA	100		20		Tilibna	2,35	2820,00
04	870	UN	CADERNO GRANDE CAPA DURA COM ASPIRAL DE 01 MATÉRIA APROX.80 FLS	750	100	20		Tilibna	8,00	6960,00
05	100	UN	CADERNO DE DESENHO GARNDE CAPA DURA	100				Jordana	7,68	768,00
06	552	UN	COLA BRANCA ESCOLAR 40 G, LAVAVEL ATÓXICA.	400	100	50	02	Ferreira	1,10	604,20
07	09	CX	CLIPS GALVANIZADO CAIXA COM 50 UNIDADES TAMANHO 4/0	02	05	01	01	Bacchi	2,44	22,23
08	09	CX	CLIPS GALVANIZADO CAIXA COM 50 UNIDADES TAMANHO 3/0		05	03	01	Bacchi	2,44	22,23
09	06	CX	CAIXA DE COLCHETE METALIZADO Nº12 COM 72 UN		05		01	Bacchi	16,80	100,80

10	53	UN	FOLHA DE PAPEL E.V.A COM GLITTER TAMANHO APROX. 45X60CM CORES DIVERSAS.	20	33					Duplex	4,55	241,55
11	165	UN	FOLHA DE PAPEL E.V.A TAMANHO APROX. 45X60CM CORES DIVERSAS.		165					Duplex	2,27	374,55
12	20	RL	PAPEL CREPOM DIVERSAS CORES	10	10					UMP	1,49	29,80
13	10	UN	FITA ADESIVA FINA TRANSPARENTE		10					Melbico	1,45	14,50
14	35	UN	FITA LARGA ADESIVA TRANSPARENTE, MEDIDA APROX. 48MMX45MM	15	15	02	01			Melbico	5,30	185,50
15	50	UN	FOLHA CARTOLINA ESCOLAR, MEDIDAS MINIMAS 50X66 CM, BRANCA		50					Chamex	0,80	40,00
16	12	CX	BORRACHA BRANCA ESCOLAR, MACIA, COM 60 UNIDADES.	07	05					Red Ber	17,70	212,40
17	200	UN	RÉGUA PLÁSTICA, FLEXÍVEL 30CM, DIVERSAS CORES.	200						Deller	1,00	200,00
18	10	CX	LÁPIS DE ESCRREVER PRETO Nº02 CAIXA COM 144UN.	10						Mule+	39,95	399,50
19	12	CX	CANETA ESPEROGRAFICA PONTA MACIA, ESCRITA SUAVE, AZUL, COM 50 UNIDADES.	10	02					compota	39,95	479,40
20	01	CX	CANETA ESPEROGRAFICAPONTA MACIA, ESCRITA SUAVE, PRETA, COM 50 UNIDADES.		01					compota	39,95	39,95
21	01	CX	CANETA ESPEROGRAFICAPONTA MACIA, ESCRITA SUAVE, VERMELHA, COM 50 UNIDADES.			01				compota	39,95	39,95
22	50	CX	CAIXA DE GIZ DE CERA COM 12 UNIDADES	50						Data	3,17	158,50

23		CX	LÁPIS DE COR GRANDE CAIXA COM 12 CORES, DE MADEIRA 100% REFLORESTADA, PONTA MACIA E RESISTENTE.	250	80					Mapele	3,95	1303,50
24	100	CX	MASSA DE MODELAR, CAIXA COM 12 CORES, 180G.	100						Mate +	4,70	470,00
25	10	UN	COLA GLITER COLORIDA VARIAS CORES, 23 G.		10					Deniker	5,15	51,50
26	02	UN	ROLO DE PAPEL PARDO DE 1,20 M DE LARGURA.	01	01					Scitry	13000	260,00
27	03	KG	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO	02	01					Rendicella	4400	132,00
28	05	KG	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO	02	02	01				Rendicella	4400	220,00
29	02	UN	PISTOLA DE COLA QUENTE PARA REFIL GROSSO.		02					Mate +	23,50	4700
30	20	UN	PISTOLA DE COLA QUENTE PARA REFIL FINO		20					Mate +	1800	36000
31	13	CX	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPIADOR 26/6, 5000 UNIDADES.	02	10					01 BRU	4,30	55,90
32	45	UN	TINTA GUACHE COLORIDA, 250 GR.	25	20					Mapele	5,60	252,00
33	15	UN	PINCEL N°08 PARA PINTURA COM TINTA GUACHE		15					Tigre	2,80	43,50
34	20	UN	PINCEL N°06 PARA PINTURA COM TINTA GUACHE		20					Tigre	2,60	52,00
35	15	UN	PINCEL N°10 PARA PINTURA COM TINTA GUACHE		15					Tigre	3,30	49,50
36	20	UN	PAPEL DUPLA FACE, CORES VARIADAS	20						UMP	1,00	20,00
37	35	UN	PINCEL ATÔMICO GROSSO PONTA CHATA DIVERSAS CORES	10	15	04		04		02 Bic	3,80	133,00
38	104	UN	PASTA DE PAPEL COM ELÁSTICO TAMANHO A4.		100			04		Polysant	2,65	275,60
39	30	UN	CAIXA DE ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO.		10					10 Coo Ecoler	3,90	117,00

40	01	PCT	FOLHA A4 DE PAPEL SULFITE GRAMATURA 180 mg, COM 100 UN.		01			Chamex	12,90	12,90
41	03	PCT	FOLHA DE PAPEL A4 COLORIDA GRAMATURA 75mg, COM 100 UM.		01	02		—	—	—
42	03	RL	FITA MIMOSA DE TECIDO COLORIDAS		03			Unilevela	3,00	9,00
43	02	PCT	VISOR PARA PASTA SUSPENSÃO CAIXA COM 50 UN		02			Ypocel	5,98	11,96
44	09	UN	TESOURA GRANDE		07			Bril	7,50	67,50
45	100	UN	TESOURA PEQUENA PONTA REDONDA		100			deprema	3,00	309,00
46	05	RL	BARBANTE PARA TRABALHO ARTESANAL N°02.	02	03			—	—	—
47	02	RL	ROLO DE FIO DE NYLON TRANSPARENTE		02			KIT	3,40	7,40
48	06	RL	TNT DE CORES DIVERSAS	06				Duquela	73,40	440,40
49	30	UN	PAPEL DE SEDA CORES VARIADAS	30				UNP	0,30	9,00
50	10	UN	COLA PARA ISOPOR	10				Enema	2,90	29,00
51	75	CX	GIZ COLORIDO PARA QUADRO NEGRO	75				Delta	5,30	397,50
52	100	CX	GIZ BRANCO PARA QUADRO NEGRO	100				Delta	4,50	450,00
53	11	CX	CAIXA DE PERCEVEJOS	10			01	BRU	4,75	52,25
54	10	CX	CAIXA DE ALFINETES	10				ACC	5,70	57,00
55	15	UN	FOLHA GOSSA DE ISOPOR	15				Rectom	4,30	64,50
56	10	UN	FITA DUPLA FACE	10				Adelbras	8,00	80,00
57	20	PCT	PALITO PARA CHURRASCO PCT COM 50 UN	10	10			—	—	—
58	20	PCT	PALITO PARA PICOLÉ PCT COM 50 UN	10	10			—	—	—

59	200	CX	MASSA DE MODELAR CX COM 12 UN		200					Delta	4,30	869,00
60	27	UN	CORRETIVO A BASE D'ÁGUA		05	20	01			04 F. nerna	2,00	54,00
61	02	UN	PENDRIVE		02					Muti	28,00	56,00
62	01	UN	LIQUIDO LIMPADOR DE QUADRO BRANCO			01				Gramp Stone	12,80	12,80
63	02	UN	GRAMPEADOR GRANDE PARA 50 FOLHAS				01			01 Gramp Stone	32,00	64,00
64	02	UN	FITA CREPE							02 Adalberto	5,50	11,00
65	01	UN	TINTA PARA CARIMBO							01 Karim	4,80	4,80
										TOTAL: R\$	23.025,94	

EMPRESA: *Angela Priscila de Oliveira Maier - ME (TOK Magic)*

CNPJ: *118749930001-47*

ASSINATURA: *Angela Priscila de Oliveira*

11 874 993/0001-47
 ANGELA PRISCILA DE OLIVEIRA MAIER
 Av. Maurício Cardoso, 1113
 Centro
 CEP 99435-000
 CAMPOS BORGES - RS

ORÇAMENTO

ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	V.UNI	MARCA
01	210	UN	APONTADOR DE LÁPIS ESCOLAR, LAMINA DE AÇO, DIVERSAS CORES.	R\$ 1,25	BRW
02	600	UN	CADERNO BROCHURA COM 80 FOLHAS,CAPA DURA, DIMENSÕES APROXIMADAS FORMATO 200X275MM	R\$ 12,80	PANAMERICANA
03	120	UN	CADERNO BROCHURA PEQUENO DE CALEGRAFIA	R\$ 7,40	PANAMERICANA
04	870	UN	CADERNO GRANDE CAPA DURA COM ASPIRAL DE 01 MATÉRIA APROX.80 FLS	R\$ 11,80	PANAMERICANA
05	100	UN	CADERNO DE DESENHO GARNDE CAPA DURA	R\$ 8,40	PANAMERICANA
06	552	UN	COLA BRANCA ESCOLAR 40 G, LAVAVEL ATÓXICA.	R\$ 1,39	PIRATININGA

20	01	CX	CANETA ESPEROGRAFICAPONTA MACIA, ESCRITA SUAVE, PRETA, COM 50 UNIDADES.	R\$ 49,00	BIC
21	01	CX	CANETA ESPEROGRAFICAPONTA MACIA, ESCRITA SUAVE, VERMELHA, COM 50 UNIDADES.	R\$ 49,00	BIC
22	50	CX	CAIXA DE GIZ DE CERA COM 12 UNIDADES	R\$ 3,90	MARIPEL
23		CX	LÁPIS DE COR GRANDE CAIXA COM 12 CORES, DE MADEIRA 100% REFLORESTADA, PONTA MACIA E RESISTENTE.	R\$ 6,90	MAKE
24	100	CX	MASSA DE MODELAR, CAIXA COM 12 CORES, 180G.	R\$ 8,50	MAKE
25	10	UN	COLA GLITTER COLORIDA VARIAS CORES, 23 G.		
26	02	UN	ROLO DE PAPEL PARDO DE 1,20 M DE LARGURA.	R\$ 159,00	VALEPEL
27	03	KG	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO	R\$ 75,00	MAKE
28	05	KG	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO	R\$ 75,00	MAKE
29	02	UN	PISTOLA DE COLA QUENTE PARA REFIL GROSSO.	R\$ 69,00	MAKE
30	20	UN	PISTOLA DE COLA QUENTE PARA REFIL FINO	R\$ 43,00	MAKE
31	13	CX	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPIADOR 26/6, 5000 UNIDADES.	R\$ 6,90	BRW
32	45	UN	TINTA GUACHE COLORIDA, 250 GR.	R\$ 4,90	PIRATININGA
33	15	UN	PINCEL Nº08 PARA PINTURA COM TINTA GUACHE		
34	20	UN	PINCEL Nº06 PARA PINTURA COM TINTA GUACHE		
35	15	UN	PINCEL Nº10 PARA PINTURA COM TINTA GUACHE		
36	20	UN	PAPEL DUPLA FACE, CORES VARIADAS		
37	35	UN	PINCEL ATÔMICO GROSSO PONTA CHATA DIVERSAS CORES	R\$ 2,90	BRW

57	20	PCT	PALITO PARA CHURRASCO PCT COM 50 UN		
58	20	PCT	PALITO PARA PICOLE PCT COM 50 UN		
59	200	CX	MASSA DE MODELAR CX COM 12 UN	R\$ 7,25	MAKE
60	27	UN	CORRETIVO A BASE D'ÁGUA		
61	02	UN	PENDRIVE		
62	01	UN	LÍQUIDO LIMPADOR DE QUADRO BRANCO		
63	02	UN	GRAMPEADOR GRANDE PARA 50 FOLHAS		
64	02	UN	FITA CREPE	R\$ 19,80	NORTON
65	01	UN	TINTA PARA CARIMBO	R\$ 6,50	CARBRINK

EMPRESA: LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS ME

CNPJ: 19885795/0001-90

ASSINATURA:

**LUIS HENRIQUE
PIASSINI DOS
SANTOS:02458666**

043

Assinado digitalmente por LUIS HENRIQUE PIASSINI
DOS SANTOS:02458666043
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, OU=RFB-e-CPF A3, OU=(EM
BRANCO), OU=01579286000174, OU=
videoconferencia, CN=LUIS HENRIQUE PIASSINI
DOS SANTOS:02458666043
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2025.08.20 16:23:28-03'00'
Foxit PDF Editor Versão: 12.1.1

peça

01.356.379.0001-30

MARISA IGNES

ORSOLIN MORGAN LTDA

Av. Maurício Cardoso, 1377

Centro - CEP: 99435-000

SOLICITAÇÃO ORÇAMENTO

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES PARA DOAÇÃO AOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA

MUNICIPAL, E MATERIAIS DE ESCRITÓRIO PARA AS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	M.DEUS	T.TOCOS	CRAS	AGRI.	INFRA	V.UNI	V.TOTAL
01	210	UN	APONTADOR DE LÁPIS ESCOLAR, LAMINA DE AÇO, DIVERSAS CORES.	200		10		fixtas	0,45	554,50
02	600	UN	CADERNO BROCHURA COM 80 FOLHAS, CAPA DURA, DIMENSÕES APROXIMADAS FORMATO 200X275MM	600				Credenci	8,29	4.974,00
03	120	UN	CADERNO BROCHURA PEQUENO DE CALEGRAFIA	100		20		Credenci	3,69	442,80
04	870	UN	CADERNO GRANDE CAPA DURA COM ASPIRAL DE 01 MATÉRIA APROX.80 FLS	750	100	20		Credenci	8,89	7.734,30
05	100	UN	CADERNO DE DESENHO GARNDE CAPA DURA	100				Credenci	9,99	999,00
06	552	UN	COLA BRANCA ESCOLAR 40 G, LAVAVEL ATÓXICA.	400	100	50	02	Ext/ma	1,59	829,98
07	09	CX	CLIPS GALVANIZADO CAIXA COM 50 UNIDADES TAMANHO 4/0	02	05	01	01	Bacchi	4,50	40,50
08	09	CX	CLIPS GALVANIZADO CAIXA COM 50 UNIDADES TAMANHO 3/0		05	03	01	Bacchi	4,50	40,50
09	06	CX	CAIXA DE COLCHETE METALIZADO Nº12 COM 72 UN		05		01	Bacchi	34,00	204,00

01.356 79.0001-00
MARISA IGNEES
ORSOLIN MORGAN LTDA
Av. Mauricio Cardoso, 1377

Av. Mauricio Cardoso, 1377

Centro - CEP: 99435-000
CAMARGOS BORRACHAS - RS

10	53	UN	FOLHA DE PAPEL E.V.A COM GLITTER TAMANHO APROX. 45X60CM CORES DIVERSAS.	20	33					5,20	245,60
11	165	UN	FOLHA DE PAPEL E.V.A TAMANHO APROX. 45X60CM CORES DIVERSAS.		165					3,00	495,00
12	20	RL	PAPEL CREPOM DIVERSAS CORES	10	10					2,43	48,60
13	10	UN	FITA ADESIVA FINA TRANSPARENTE		10					2,16	21,60
14	35	UN	FITA LARGA ADESIVA TRANSPARENTE, MEDIDA APROX. 48MMX45MM	15	15	02	01	02		6,89	241,15
15	50	UN	FOLHA CARTOLINA ESCOLAR, MEDIDAS MINIMAS 50X66 CM, BRANCA		50					1,50	75,00
16	12	CX	BORRACHA BRANCA ESCOLAR, MACIA, COM 60 UNIDADES.	07	05					26,40	316,80
17	200	UN	RÉGUA PLÁSTICA, FLEXÍVEL 30CM, DIVERSAS CORES.	200						1,29	258,00
18	10	CX	LÁPIS DE ESCRREVER PRETO Nº02 CAIXA COM 14UN.	10						49,50	795,00
19	12	CX	CANETA ESPEROGRAFICA PONTA MACIA, ESCRITA SUAVE, AZUL, COM 50 UNIDADES.	10	02					50,85	610,20
20	01	CX	CANETA ESPEROGRAFICAPONTA MACIA, ESCRITA SUAVE, PRETA, COM 50 UNIDADES.		01					50,85	50,85
21	01	CX	CANETA ESPEROGRAFICAPONTA MACIA, ESCRITA SUAVE, VERMELHA, COM 50 UNIDADES.			01				50,85	50,85
22	50	CX	CAIXA DE GIZ DE CERA COM 12 UNIDADES	50						4,93	246,50

01.356 79.000
MARISAIGNES
MARISOLIN MORGAN LTDA
Av. Mauricio Cardoso, 1371
Centro - CEP: 89435-000
CAMPUS BORGES-RS

23		CX	LÁPIS DE COR GRANDE CAIXA COM 12 CORES, DE MADEIRA 100% REFLORESTADA, PONTA MACIA E RESISTENTE.	250	80					3,69	1.214,70
24	100	CX	MASSA DE MODELAR, CAIXA COM 12 CORES, 180G.	100						6,54	654,00
25	10	UN	COLA GLITER COLORIDA VARIAS CORES, 23 G.		10					5,60	56,00
26	02	UN	ROLO DE PAPEL PARDO DE 1,20 M DE LARGURA.	01	01					388,15	446,30
27	03	KG	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO	02	01					57,46	142,38
28	05	KG	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO	02	02	01			YNS/Redcdx	57,46	284,30
29	02	UN	PISTOLA DE COLA QUENTE PARA REFIL GROSSO.		02				CLASSE	34,89	63,78
30	20	UN	PISTOLA DE COLA QUENTE PARA REFIL FINO		20				CLASSE	23,30	466,00
31	13	CX	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPIADOR 26/6, 5000 UNIDADES.	02	10				ACC 01	9,80	127,40
32	45	UN	TINTA GUACHE COLORIDA, 250 GR.	25	20				Acetlex/MAPEL	9,45	425,25
33	15	UN	PINCEL Nº08 PARA PINTURA COM TINTA GUACHE		15				CONDOR	3,60	54,00
34	20	UN	PINCEL Nº06 PARA PINTURA COM TINTA GUACHE		20				CONDOR	3,10	62,00
35	15	UN	PINCEL Nº10 PARA PINTURA COM TINTA GUACHE		15				CONDOR	4,30	64,50
36	20	UN	PAPEL DUPLA FACE, CORES VARIADAS	20					YMF.	2,60	52,00
37	35	UN	PINCEL ATÔMICO GROSSO PONTA CHATA DIVERSAS CORES	10	15	04		04	CLAMPUNE	5,86	205,27
38	104	UN	PASTA DE PAPEL COM ELÁSTICO TAMANHO A4.		100			04	YMF.	3,50	364,00
39	30	UN	CAIXA DE ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO.		10				TOP.	3,99	119,70

01.356.09.00
MARISA IGNES
MARISALIN MORGAN LTDA
Av. Maurício Cardoso, 1377
Centro - CEP: 99435-000
CAMPOS BORGES - RS

40	01	PCT	FOLHA A4 DE PAPEL SULFITE GRAMATURA 180 mg, COM 100 UN.	01			TOP	14,80	14,80
41	03	PCT	FOLHA DE PAPEL A4 COLORIDA GRAMATURA 75mg, COM 100 UM.	01	02		TOP	19,90	59,70
42	03	RL	FITA MIMOSA DE TECIDO COLORIDAS	03			PROGRESSO	5,60	16,80
43	02	PCT	VISOR PARA PASTA SUSPensa CAIXA COM 50 UN	02			TOP	9,75	19,50
44	09	UN	TESOURA GRANDE	07			50 CAR 01	17,50	157,50
45	100	UN	TESOURA PEQUENA PONTA REDONDA	100			leo leo	3,45	345,00
46	05	RL	BARBANTE PARA TRABALHO ARTESANAL N°02.	03				—	—
47	02	RL	ROLO DE FIO DE NYLON TRANSPARENTE	02				—	—
48	06	RL	TNT DE CORES DIVERSAS	06			MAKE+	110,00	660,00
49	30	UN	PAPEL DE SEDA CORES VARIADAS	30			UMF.	0,50	15,00
50	10	UN	COLA PARA ISOPOR	10			ACEILEX	5,36	53,60
51	75	CX	GIZ COLORIDO PARA QUADRO NEGRO	75			DELTA	6,42	481,80
52	100	CX	GIZ BRANCO PARA QUADRO NEGRO	100			BELTA	5,74	574,00
53	11	CX	CAIXA DE PERCEVEJOS	10		01	PRAYON	6,89	75,79
54	10	CX	CAIXA DE ALFINETES	10			BACCHI	6,49	64,90
55	15	UN	FOLHA GOSSA DE ISOPOR	15			PLACTERM	12,50	187,50
56	10	UN	FITA DUPLA FACE	10			ADELBAS	4,50	45,00
57	20	PCT	PALITO PARA CHURRASCO PCT COM 50 UN	10	10		TOP	3,00	60,00
58	20	PCT	PALITO PARA PICOLÉ PCT COM 50 UN	10	10		TOP	5,60	112,00

59	200	CX	MASSA DE MODELAR CX COM 12 UN		200				MAPEL	6,54	1.308,00
60	27	UN	CORRETIVO A BASE D'ÁGUA		05	20	01	01	MAXI	2,75	74,25
61	02	UN	PENDRIVE		02				CTECH	39,50	79,00
62	01	UN	LÍQUIDO LIMPADOR DE QUADRO BRANCO			01				—	—
63	02	UN	GRAMPEADOR GRANDE PARA 50 FOLHAS				01	01	GRAMPEINE	54,50	109,00
64	02	UN	FITA CREPE					02	ADELBRAS	2,50	5,00
65	01	UN	TINTA PARA CARIMBO					01	GRAMPEINE	9,90	9,90
TOTAL: R\$											

EMPRESA:

CNPJ:

ASSINATURA:

Marisa Ignês

01.356.379.0001-301

MARISA IGNEES

ORSOLIN MORGAN LTDA

Av. Maurício Cardoso, 1377

Centro - CEP: 99435-000

CAMPOS BORGES-RS